
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local al Municipiului 

Giurgiu pentru a participa în calitate de membru în Comisia de evaluare a probei 
de interviu din cadrul consursului pentru ocuparea funcțiilor vacante de director 

și director adjunct din unitățile de învățământ preuniversitar de stat 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 
          Având în vedere: 
          - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.50.876/01.11.2021; 
          - raportul de specialitate al Compartimentului Învăţământ, înregistrat la 
nr.50.954/02.11.2021; 
          - adresa Inspectoratului Școlar Județean Giurgiu nr.14.881/28.10.2021, 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.e 4.274/29.10.2021; 
          - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină;  
          - avizul comisiei de învăţământ, sănătate, social - culturale, sportive, culte şi 
familie; 
          - prevederile art.5, II, lit.„c” din Anexa la O.M.E. nr.4.597 din 6 august 2021 cu 
modificările și completările ulterioare, pentru aprobarea Metodologiei privind 
organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor de director şi 
director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat; 
          - prevederile Legii Educației Naționale nr.1/2011, cu modificările și completările 
ulterioare. 
  
         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d”, alin.(7), lit.„a”, art.139, alin.(1) şi art.196, 
alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
     
        Art.1. Se desemnează domnul GÂDEA GHEORGHE ca reprezentant al 
Consiliului Local al Municipiului Giurgiu pentru a participa în calitate de membru în 
comisia de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului pentru ocuparea 
funcțiilor vacante de director și director adjunct din unitățile de învățământ 
preuniversitar de stat aflate pe raza Municipiului Giurgiu. 



 
 

 

2 

2 

        Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Tehnice - Compartimentul Învăţământ, din cadrul Aparatului de specialitate al 
Primarului și Inspectoratului Școlar Județean Giurgiu,  pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 03 noiembrie 2021       
Nr. 401    

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 21 consilieri prezenţi 
(d-na consilier Sîrbu Adelina-Veronica nu participă la vot) 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
	Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcţiei Tehnice - Compartimentul Învăţământ, din cadrul Aparatul...

